
پاداش

نامرئی!
فدراسیون بین المللی فوتبال سرانجام میزان 
دقیق پاداش بازیکنــان حاضر در جام جهانی 
و فرمول محاسبه این پاداش ها را اعلام کرد؛ 
رقمی که با اعــلام فیفا باید به باشــگاه های 
مختلفی که در جام جهانی نماینده داشته اند، 
پرداخت شــود. ایــن رقم چگونه محاســبه 
می شود؟ کدام باشگاه های ایرانی از این پاداش 
بیشتر از دیگران سود می کنند؟ آیا اصلا پولی 
دست باشگاه های ایرانی را می گیرد یا باز هم 
این پول ها به اسم ایران در حساب فیفا بلوکه 

می مانند؟

  روزی 11هزار دلار
فیفــا در مجمــوع 209 میلیــون دلار برای 
پاداش باشگاه ها در جام جهانی کنار گذاشته 
و این رقم با توجه به حضــور 837بازیکن در 
جام جهانی به باشگاه ها تعلق می گیرد. اینکه 
هر بازیکــن چقدر در جام مانده باشــد، روی 
میزان این پاداش مؤثر است. براساس محاسبه 
فیفا، هر بازیکن به ازای هر روز حضور در جام 
چیزی نزدیک بــه 11هزار دلار یا به شــکل 
دقیق تر 10هــزارو950دلار دریافت می کند. 
زمان حضور در جام نیز از تاریخ اعزام تا فردای 
آخرین بازی اعلام می شــود. این زمان برای 
تیم ملی ایران بیست و سوم آبان تا دهم آذر ماه 
است. در حقیقت بازیکنان تیم ملی ایران 8روز 
در این جام حضور داشــتند. بر این اساس هر 
بازیکن تیم ملی ایران 197هزارو100دلار و 
تیم ملی ایران درمجموع 4میلیون و927هزار 
دلار پاداش خلق کرده است. جالب اینکه اگر 
کی روش به جای 25بازیکن، با فهرست کامل 
26نفره به جــام رفته بود، پــاداش تیم ملی 

بیشتر هم می شد.

  بیشترین سود برای قرمزها
پرسپولیس 4ملی پوش در جام جهانی داشت، 
استقلال و سپاهان هم به ترتیب 3 و 2 نماینده 
در جام داشــتند. با این حال، فقط یک سوم 
پاداش هر بازیکن، ســهم باشگاهی است که 
او در ســال منتهی به جام جهانــی آنجا بازی 
کرده است. یک ســوم پاداش برای باشگاهی 
اســت که بازیکن یک سال قبل از جام جهانی 
در آن بازی کرده و یک ســوم هم به باشگاهی 
تعلق دارد که بازیکن 2سال قبل از جام جهانی 
در آن حاضر بوده است. مثلا یک سوم پاداش 
ابوالفضل جلالی به باشــگاه سایپا می رسد. با 
همین فرمول، پرســپولیس به خاطر حضور 
شــجاع خلیل زاده، کنعانی و احمد نوراللهی 
در جام نیز پاداش دریافــت خواهد کرد. آنها 
در بین تیم های ایرانی بیشترین سود را از این 

ماجرا می برند.

  پول هست، اما نیست! 
طبیعتا این پاداش باید سهم تیم های باشگاهی 
ایرانی شــود. خود فیفا هم تأکید کرده که این 
پاداش به هیچ وجــه متعلق به فدراســیون یا 
بازیکن ها نیست و به خود باشگاه ها تعلق دارد. 
با وجود این، احتمالا این پول هم به فهرســت 
پول های بلوکه شده ایران در فیفا اضافه می شود. 
در حقیقت باشگاه ها فعلا نمی توانند روی این 
رقم حســاب کنند و در بهترین حالت، شاید 
بتوانند بخشی از بدهی شان را با موافقت فیفا از 
این حساب پرداخت کنند. این اتفاق قبل از این 

نیز بارها برای فوتبال ایران تکرار شده است.

غیبتی که معجزه نکرد
کار سامان قدوس در برنتفورد در حالی 

تمام شد که مرخصی او در فیفادی هم به 
کمکش نیامد

باتوجه به روندی که سامان قدوس در این فصل 
در پیش گرفته بود، انتظــار می رفت که کار او 
در لیگ جزیره به پایان برسد و حتی این اواخر 
شــایعات زیادی در مورد احتمال بازگشتش 
به لیگ سوئد سر زبان ها افتاده بود. نهایتا هم 
باشگاه انگلیسی رســما اعلام کرد سامان در 
تابستان بازیکن آزاد خواهد بود و به طور رایگان 
می تواند به هر تیمی که خواست ملحق شود. 
قدوس در این فصــل کلا 123دقیقه در لیگ 
برتر، 90دقیقه در جام حذفی و 124دقیقه در 
جام اتحادیه برای برنتفورد بــازی کرد که در 
هیچ یک از آنها هیچ گلی نزد و پاس گل هم نداد.

نکته جالب توجه اما این اســت که قدوس در 
تعطیلات نوروز از حضــور در اردوی تیم ملی 
ایران ســر باز زد تا احتمالا در تمرینات بماند 
و نظر کادرفنی را برای دریافت فرصت بیشتر 
جلب کند. این کاری اســت که گاهی برخی 
بازیکنان انجام می دهنــد و مهدی طارمی هم 
یک بار در دوران دراگان اســکوچیچ تصمیم 
مشابهی گرفت. با این حال حتی این غیبت هم 
برای قدوس معجزه نکرد، چرا که او پس از آن 
در 9بازی برنتفورد فقط 4بار و مجموعا به مدت 
38دقیقه به بازی گرفته شد. یعني عملا هیچی!
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جام آبی چطور پرید؟
همه عواملی که استقلال را از تکرار عنوان قهرمانی باز داشت؛ شاید 

خیلی ها انتظار داشتند استقلال با توجه به فرم خوبی که در نیم فصل دوم 
 داشت تا روز آخر در رقابت قهرمانی حاضر باشد اما این اتفاق رخ نداد

فقط یک ضربه کم آوردم
علی پاکدامن، کاپیتان تیم ملی شمشیربازی در بخش تیمی جام جهانی 

مدال برنز گرفت و با اینکه در مسابقات  انفرادی روی سکو نرفت ولی آرون 
ژیلاگی قهرمان 3دوره المپیک از مجارستان را شکست داد
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با پیروزی 3بر یک منچسترسیتی در زمین اورتون و شکست 
خانگی آرســنال در برابر برایتون، قهرمانی من سیتی تقریبا 
قطعی شــد. حالا از 3دیدار باقیمانده، ســیتی فقط به یک 
پیروزی یا 3تســاوی دیگر برای تثبیت قهرمانــی نیاز دارد. 
فاصله امتیاز این تیم با آرســنال 4امتیاز اســت، با یک بازی 
کمتر. حتی اگر آرسنال 2بازی پایانی خود را ببرد و من سیتی 
یک بازی را ببازد و 2دیدار دیگر را مساوی کند، امتیازات 2تیم 
برابر خواهد شد اما سیتی هم در بازی رودررو و هم در تفاضل 
گل، دست بالا را دارد. حالا باید گفت گواردیولا در 6فصل اخیر 
5بار منچسترســیتی را قهرمان لیگ برتر کرده است؛ 2018 
)100 امتیاز(، 2019 )98امتیاز(، 2021 )86امتیاز(، 2022 
)93امتیاز(، 2023 )88امتیاز و 3بازی باقیمانده(. ســیتی با 
چنین دستاورد و پشتوانه ای و راهیابی به فینال جام حذفی، 
امشــب در لیگ قهرمانان اروپا به مصاف رئال مادرید می رود. 
رئال در این فصل یک سوپرجام اروپا، یک جام جهانی باشگاه ها 

و یک جام حذفی اسپانیا را برده است.
   من سیتی 14بازی است که رنگ شکست را ندیده. پس از 
فاینورد با 24بازی، این طولانی ترین روند بی شکستی یک تیم 

در این مقطع فصل از لیگ های اروپایی است.
   منچسترســیتی ســال 2023در ورزشــگاه اتحاد همه 

بازی های خانگی خود را برده؛ 14بازی، 14برد، 49گل، 7گل 
خورده. منچسترســیتی در تمام رقابت های این فصل فقط 

یک بار در اتحاد باخته )مقابل برنتفورد(.
   ســیتی در این فصل در اروپا بازی های خــارج از خانه را 
با 5مســاوی و تنها یک پیروزی به پایان بــرده اما هر 5بازی 

خانگی اش را با پیروزی پشت سر گذاشته است.
   بنزما با اینکه در بازی رفت کم فروغ بود، کابوس انگلیسی ها 
و منچسترسیتی به حســاب می آید. بنزما در چمپیونزلیگ 
90 گل زده که فقط یک  گل کمتر از لواندوفســکی است. او 
چهارمین گلزن برتر تاریخ این رقابت هاست. کریم در مجموع 
20 گل به انگلیســی ها زده؛ لیورپول )7گل(، سیتی و چلسی 
)6گل( و منچستریونایتد )یک گل(. پی اس جی و گالاتاسرای 
هر کدام با 5گل خورده از او، سایر حریفان محبوب کریم در 
لیگ قهرمانان بوده اند. در کل تاریخ فقط مســی با 27 گل به 

انگلیسی ها بهتر از او در این مسابقات عمل کرده است.
   کریم بنزما فقط 8 بار در مقابل سیتی بازی کرده که 6 گل زده. 
سیدو دومبیا از ساحل عاج با 5 گل در 4 بازی در رده بعدی است 
که همه گل هایش را با پیراهن زسکا مسکو زده است. وینیسیوس 

و رودریگو با 2 گل در 4 بازی در رده های بعدی هستند.
   مارســینیاک داور این مســابقه اســت؛ داوری لهستانی 

که برای رئالی ها بدشــگون اســت. 6 قضاوت بــرای رئال در 
اروپا و 2 برد، 2 تســاوی و 2 باخت برای تیم مادریدی؛ 2016 
)رئال مادریــد 2-0رم(، 2021 )شــریف 0-3رئال مادرید(، 
2016 )رئال مادریــد 2-2دورتمونــد(، 2017 )رئال مادرید 
1-1تاتنهــام(، 2022 )رئال مادرید 2-3چلســی( و 2018 

رئال مادرید 2-4اتلتیکومادرید(.
   کاماوینگا به این بازی رسیده و درد ندارد. اولین بار در این 
فصل است که همه بازیکنان رئال مادرید در دسترس هستند. 
میلیتائو هم کــه در بازی رفت محروم بود، به فهرســت تیم 
برگشته اما شاید نیمکت نشین شود. در 27 ماه اخیر، میلیتائو 

در 2 بازی یوسی ال پشت سرهم غایب نبوده.
   رئال از 5باری که در نیمه نهایی در انگلیس به میدان رفته، 

3 بار برنده شده و هر 3 بار به قهرمانی اروپا رسیده.
   گواردیــولا در 15 بازی که به عنوان ســرمربی بارســلونا مقابل 
رئال مادرید قرار گرفته بود، تنها 2 شکست را تجربه کرد. او به عنوان 
ســرمربی بایرن مونیــخ و منچسترســیتی مجموعــا 6 بــار مقابل 

کهکشــانی ها قرار گرفته و 3 شکست را تجربه 
کرده اســت. پپ در 10 حضور آخــر خود در 

نیمه نهایی، تنها 3 بار به پیروزی رسیده که 2 بار با بارسا بوده و در نهایت 
قهرمان شده و یک بار با سیتی بوده که در فینال به چلسی باخته است.

گوارديولا مي خواهد طلسم 
خودش را در ليگ قهرمانان 
باطل کند و رئال را ببرد

فینال
اتحاد

M
an

ch
es

te
r C

ity

R
ea

l M
ad

rid

 ادامه  در
 صفحه16

سوژه روز


